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Fastställande av föredragningslista

Tomas Högström (M) anmäler en övrig fråga om flygplatsen i Västerås. Malin
Gabrielsson (K) anmäler en övrig fråga om digitalisering av kultur. Catarina Pettersson
(S) anmäler en övrig fråga om subventioner och erbjudanden för näringslivet i länet.

Beredningens beslut

1. Den preliminära föredragningslistan fastställs med redovisade tillägg.

Föregående protokoll

Anmäls att beredningens protokollfrån sammanträdet 2020-02-07 justerats i

föreskriven ordning.

Justering

Beredningens beslut

t. Jenny Landernäs utses attjämte ordföranden justera dagens protokoll.

Nästa sammanträde

Beredningens beslut

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 12 juni 2020 kl 10.00.
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S20 Minnesanteckningarfrånsamverkansgrupperna

Bilaga 1 ¡ Samverkansgrupp Barn/unga 2O2O-O2-2L

Beredningens beslut

1. Minnesanteckningarna läggstillhandlingarna

5 Zf Lägesrapport covid-l9

Smittskyddsöverläkare Jan Smedjegård medverkar angående situationen i sjuk-
vården. Han går igenom antal fall i länet och antal patienter som vårdas på sjukhus
respektive intensiwårdsavdelning. Regionen kan analysera prov på eget labb sedan

två veckortillbaka, vilket är en fördel och har lett till att provtagningen har ökats. Han

tar upp smittspridning på boenden och bland personer som bor själva men har hem-
tjänst, och risken för att smittan sprids med personal. Han poängterar hurviktigt det
är att vara noga med att inte jobba om man har symptom.

Bristen på skyddsutrustning är ett problem överallt i Sverige. Positivt är att olika
företag kan ställa om sin produktion och ta fram skyddsutrustning. Det är inte helt
slut på materiel vare sig i kommunerna eller regionen, men man kan inte säkert säga

hur länge det kommer att räcka i nuläget. En utmaning är att vårda dem som kan ha

sjukdomen men inte ännu är bekräftade. Hanteringen blir komplex på grund av den
långa och varierande inkubationstiden.

Beredningen diskuterar bland annat nyttan av att regelbundet kontrollera tempera-
tur hos personalen, möjligheten och nyttan av att sätta smittade i karantän, möjlig-
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heten att använda personlig skyddsutrustning, samordning av arbetet i länet och
vilket ansvar Länsstyrelsen har för detta, regionens möjlighet att sprida information,
hur upphandlingsregler påverkar möjligheten till materielförsörjning, länets tillgång
till respiratorer och personal som kan sköta dem, hur många som kan antas bli svårt
sjuka och behöva sjukhus- respektive intensiwård, provtagning på personal, statistik
över sjukfrånvaro, stress i samband med etiska awägningar och vikten av att inklu-
dera patienten i behandlingen samt vikten av att använda SlP, samordnad individuell
plan, i vård och omsorg.

Maria Linder informerar om covid-19:s påverkan på näringslivet i länet. Särskilt svårt
är det inom hotell, besöksnäring och restaurang samt transport och logistiksektorn.
Bygg och hantverk har det också kärvt liksom industrin. Varslen har ökat kraftigt i

mars, och även arbetslösheten beräknas öka. Problemen är främst kopplade till
likviditetsproblem men även minskad orderingång och personalbrist. Småföretagen
står för 25 % av skatteintäkterna vilket gör att problem för småföretagen också ger
problem för den offentliga sektorn. Man tror också på en kraftig uppgång efter covid-
19-krisen, vilket gör det viktigt att försöka rädda företagen under krisen så att det blir
lättare att återhämta sig efteråt. Fakta och statistik läggs ut löpande på regionens
webbplats.

Behov av stöd gäller bland annat akuta åtgärder för att klara likviditeten, hjälp med
hur man kan få del av stödåtgärder, stöd ijuridiska frågor och avseende psykisk

hälsa, ekonomiska lättnader från till exempel kommunerna med mera. En sam-
ordningsgrupp för näringslivsfrågor har skapats med regionen, kommunerna, Almi
Företagspartner Mälardalen AB, Västerås Science Park med flera och har regel-

bundna avstämningsmöten. Regionala utvecklingsförvaltningen har ställt om sin
verksamhet för att möta behoven, och man arbetar också med omvärldsbevakning,
kommunikation och analys som publiceras på webben. Almi ställer också om sin

verksamhet. Den 31 mars lanserades Västmanlands Företagssupport som är knuten
tillVästerås Science Park och Almi och som kan hjälpa till inom till exempel hr-frågor,
ekonomi, juridik med mera. Många aktörer inklusive Länsstyrelsen jobbar intensivt.

Man tittar på vad man kan göra inom pågående projekt, till exempel omprioritera
medel. Man tittar också bland annat på möjligheten att skapa en varselsamordnar-
funktion och göra en kartläggning över vilka av Västmanlands företag som skulle
kunna ställa om till produktion av materialtill hälso- och sjukvården och omsorgen.

Beredningen diskuterar bland annat nyttan av en översikt av åtgärder i kommunerna
samt vikten av samordning, samarbete, uthållighet och korta beslutsvägar, risken för
att alltför omfattande samordning medför minskad handlingskraft, krisens påverkan
på företagens egna kapital, behov av rådgivning kring konkurser, vikten av att sprida
goda exempel, regler kring upphandling i en krissituation och möjligheten att gynna

länets näringsliv samt möjligheter att underlätta psykiskt välbefinnande.

Beredningens beslut

1. lnformationennoteras.

Regional utvecklingsstrategi, RUS

Ett förslag till regional utvecklingsstrategi, RUS, redovisas. Beredningen föreslås ställa
sig bakom förslaget inför beslut i regionfullmäktige samt att rekommendera länets
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kommuner att ställa sig bakom förslaget.

Maria Linder inleder diskussionen. På en fråga om man behöver ändra RUS:en på

grund av covid-19-pandemin svarar hon att situationen gör att det blir svårare att nå

vissa må|, men eftersom RUS:en sträcker sig till 2030 är målen fortfarande relevanta.

Hon informerar också om att beslut fattas av regionfullmäktige den 16 juni eftersom

fullmäktige i april är inställt.

David Lundgren går igenom de ändringar som gjorts i RUS:en sedan beredningens

wförra sammanträde.

Under diskussionen framförs att målet att alla ska ha tillgång till bredband är proble-

matiskt utifrån hushållens olika förutsättningar. Eftersom det är ett nationellt mål

finns dock ingen anledning till förändring av RUS:en. Det framförs också att tillverk-
ningsindustrins betydelse för länet kunde ha lyfts fram ytterligare.

Jenny Landernäs framför att trygghetsfrågan bör ha en större plats i RUS:en samt att

det behövs förstärkning på elkraftssidan och mer problematisering kring frågan om

kraftförsörjning. Hon framför också att hon anser att man inte kan lämna covid-19

helt utanför dokumentet utan att det behöver arbetas in något om pandemin i

dokumentet. De framförda åsikterna kommer att tas upp igen när dokumentet
behandlas i regionfullmäktige. I övrigt tillstyrker hon dokumentet.

Tomas Högström framför att det skulle kunna läggas in skrivningar om beredskaps-

hanteringen i RUS:en utifrån att det kommer att ta fyra - fem år för länet att hämta

sig då särskilt näringslivet har stora problem i dag.

Jenny Landernäs och Tomas Högströms synpunkter får stöd av flera ledamöter.

Anders Teljebäck framför att RUS:en har arbetats fram under en lång process och nu

har ett bra innehåll. Därmed anser han att den kan lämnas vidare för beslut med

nuvarande utformning.

Anders Teljebäcks synpunkter får stöd från flera ledamöter. Flera ledamöter anser

dock också att covid-l9 bör nämnas i dokumentet.

Efter diskussion enas beredningen om att förualtningen inför behandlingen i region-

fullmäktige får ta fram förslag på tillägg av en skrivning om covid-l9 och dess

konsekvenser för lä net.

Beredningens beslut

L. Beredningen ställer sig bakom redovisat förslag till regional utvecklingsstrategi

med tillägg om covid-19 enligt diskussionen.

2. Beredningen rekommenderar regionen att anta redovisat förslag till regional

utveckli ngsstrategi in klusive til lägg.

3. Beredningen rekommenderar länets kommuner att ställa sig bakom redovisat

förslag till regional utvecklingsstrateg¡ in klusive tillägg.

E 23 Trafikrambudget kollektivtrafik 2021samt Kundkoll

Arne Andersson informerar:
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Kollektivtrafikens robusthet och utförande under covid-19-utbrottet har på-

verkats kraftigt av det minskade resandet med stora minskningar i intäkterna.
Även tå$rafiken är starkt påverkad, och SJ har problem med bemanningen.
Man försöker ändå upprätthålla trafikutbud och trygghet för kunder och förare.
Det kommer att bli en reducering av trafiken i icke-peaktid, men man kommer

att säkerställa beredskap för att minimera risken för trängsel ombord.
lnom den särskilda kollektivtrafiken med bland annat sjuktransporter har man

nu fem fordon som bara kör kunder med luftvägssymtom. Man kan också köra
personer med konstaterad covid-19 och avlasta ambulanserna. Kunder i risk-
grupper delar inte längre fordon med någon annan kund. Avtal håller på att tas

fram med kommunerna om transport mellan äldreboenden.
Beredningen diskuterar bland annat behovet av statsbidrag för extraordinära
kostnader inom kollektivtrafiken samt sanering av fordon.

Rambudget för 2O2L har diskuterats många gånger, samordnat och separat per

kommun. Arne Andersson går igenom förutsättningar för kostnaderna respek-

tive intäkter i rambudget och visar ett utkast på rambudget per kommun.

En rapport om pris-, produkt- och zonutredningen Kundkoll har tagits fram och

är för närvarande ute på remiss. Processen fortsätter under våren och hösten.

L2

a

a

a

Beredningens beslut

L. lnformationennoteras.

924 Status bredbandsläget i länet - PTS bredbandsstatistik 2019 samt nytt nat¡onellt bredbandsstöd

Lars Eriksson informerar om den nyutkomna bredbandsstatistiken från Post- och

telestyrelsen, PTS. Uppgifterna lämnades in till PTS från de olika bredbandsleveran-
törerna under oktober 2019. Han går igenom statistik för Västmanland. Av länets

hushåll har ca 85 % tillgång till bredband om 100 megabit per sekund (Mbit/s). Han

diskuterar bland annat olika svårigheter att uppnå LOO % av hushållen, delvis på

grund av stora kostnader för efteranslutning, och konstaterar att det finns stora

skillnader mellan länets kommuner. Samtliga kommuner har en ökande andel hushåll

som hartillgång till 100 Mbit/s. Siffrorna är lägre på landsbygden, men även där ökar
andelen. Totalt ligger länet ungefär på samma nivå som riket totalt.

Lars Eriksson tar också upp det nya nationella investeringsstödet för bredband och

förtydligar förutsättningar och fördelningsprinciper samt går igenom processen för
bredbandsstödet. I början av februari presenterade PTS vilka fyra regioner som får ta
del av det nya nationella bredbandsstödet under 2020. De regioner som är aktuella
är Västra Götaland, Blekinge, Värmland och Västernorrland. Dessa regioner har valts

ut eftersom PTS där bedömt att det finns bäst förutsättningar för att stödet ska ge så

många anslutningar som möjligt och dessutom säkerställa en geografisk spridning
över landet.

Beredningen diskuterar bland annat frustrationen över att inte få till bredband för
alla, att de begränsade resurserna hindrar en snabb utbyggnad, att PTS modell borde
ändras och urvalskriterierna ses över, problem med att ha avtal med leverantör utan

att utbyggnaden kommer igång samt möjligheten att omfördela medel från projekt

som av olika anledningar inte kan komma igångtillleverantörer som kan påbörja

arbetet.
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Beredningens beslut

7. lnformationennoteras

525 Genomförandeplanförregionaltransportinfrastruktur

Jessica Cedergren informerar. I genomförandeplanen för den regionala transport-
infrastrukturplanen finns stora satsningar på hållbara transporter. För hållbara resor

är den kommunala infrastrukturen en viktig delför att möjliggöra ett hela-resan-
perspektiv. Statlig medfinansiering är det verktyg som man kan använda sig av för att
växla upp kommunernas arbete. Hon tar upp behoven av statlig medfinansiering och

dess påverkan på genomförandeplanen. Hon visar också en översikt över åtgärder
inom indikerad ram från Trafikverket och går sedan igenom åtgärderna och hur
planen ser ut inom planperioden.

Beredningen diskuterar bland annat mötesseparering i Sala mot Heby, tidplan för
Brattheden och väg 66, som samfinansieras med Dalarnas länstranportplan.

Jessica Cedergren går dessutom igenom pågående utredningar om åtgärdsvalsplaner
och olika åtgärder i länet, åtgärder som rör hållplatser och plattformar, trafiksäker-
hetsåtgärder, gång- och cykelåtgärder, ofördelade medelsamt statlig medfinansi-

ering.

Beredningens beslut

1. lnformationennoteras.

S 26 Återrapportering av arbetet enigt verksamhetsplan 2019

Punkten skjuts till niista sammonträde 2020-06-72 på grund av tidsbrist.

8 27 Verksamhetsplanering inför verksamhetsplan 2O2l- - 2021

Punkten skjuts till niistø sammontröde 2020-06-72 på grund øv tidsbrist.

I28 Handlingsplan för Regional digital agenda

Punkten skjuts till ncista sømmonträde 2020-06-12 på grund av tidsbrist.

5 29 Regional elevhälsosamordning - fortsättning efter 2020

RV181042

Maria Linder informerar kort om ärendet. Vid sammanträdet 2020-02-07 5 13 infor-
merades beredningen om ett tvåårigt samfinansierat projekt som rör samordning av

elevhälsan i länet. Enligt nuvarande projektplan pågår projektet fram till och med

augusti 2020. Regionen har uppfattat arbetet som mycket värdefullt och önskar se en

fortsättning på samarbetet. Kommunerna bidrar tillsammans med 500 000 kronor
per år.

Beredningen föreslås rekommendera regionen och länets kommuner att besluta om

e n f ö rl ä n gn i n g av f u n kt i o n e n re g i o n a I e I ev h ä I sos a m o rd n a re ttll 2o2l-t2-3 1.

Funktionen omfattar samordnande skolsköterska 80 % och samordnande skolläkare

20 %. Kostnaden 1 miljon kronor per år fördelas lika mellan Region Västmanland och

länets tio kommuner utifrån en proportionell fördelning med utgångspunkt från

elevantal i åldersgruppen 6-9 år. Ytterligare 200 000 kronor per år avsätts av Region

13
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Västmanland för utbildnings- och möteskostnader

Beredningens beslut

1. Beredningen rekommenderar regionen och länets kommuner att besluta om en
förlängning av projektet regional elevhälsosamordning till 2O2L-L2-3L.

En utbildning ifolkhälsa planeras i samband med sammanträdet 2O2O-O9-O4.

En forsknings- och innovationsstrategi kommer att tas fram inom Region

Västmanland.

Catarina Pettersson (S), Hallstahammar, förklarar sig nöjd med hur hennes fråga

om subventioner och erbjudanden för näringslivet i länet behandlats under 5

2t.

Malin Gabrielsson (KD), Region Västmanland, tar upp en fråga om digitalisering
av kultur. Ann-Margreth Hammar informerar om att en punkt om detta kommer
att läggas till inför beredningens behandling av den regionala digitala agendan
vid nästa sammanträde.

Tomas Högström (M), Region Västmanland, tar upp en fråga om Västerås
flygplats och dess framtid enligt bilaga. Beredningens presidium får i uppdrag att
bereda frågan.

Catarina Pettersson (S), Hallstahammar, tar upp en fråga om en eventuell ny
utlysning av medel med anledning av covid-19-pandemin. Maria Linder svarar

att regionen förbereder sig för en ansökan. lnformation kommer att delges
kommunerna när utlysningen kommer.

L4

S 30 övriga frågor

Bilaga 2
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Kommande möte

Vid nästa sammanträde planeras följande frågor:

. Arenden som skjutits fram från dagens sammanträde

- Äterrapportering av arbetet enigt verksamhetsplan 2019

- Verksamhetsplanering inför verksamhetsplan 2021 - 2023

- Handlingsplan för Regional digital agenda

. Ärenden enligt årsplan

- En bättre sits, EBS, systemanalys

- Äterrapporteringnyföretagarcentrum

- EU-frågor inför kommande programperiod mm,

- Kompetensförsörjningsstrategin

- Äterrapporteringfrån samverkansgruppernas arbete

- Rapport arbetet med regional kulturplan

Vid protokollet
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Christina Ersson, mötessekreterare

Justerat 2020-04-28

Denise Norström
Ordförande
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Samverka nsgru ppen ba rn/unga

Silvergruvan, Regionhuset, ingång 4, Västerås

Fredagen den 21 februari 2020

Regional elevhälsosamordning är ett samverkansuppdrag mellan regionen och länets

kommuner och avser regional samordning av elevhälsans medicinska ¡nsats.

Projektet samfinansieras av regionen och kommunerna och startade i september
2018. Efter de två projektåren ska verksamheten utvärderas. Utvärderingen beräknas
vara klar till hösten 2020 och kommer att kunna ligga till grund för beslut om
eventuell implementering i ordinarie verksamhet. Nu föreligger förslag på

förlängning av verksamheten till 2O21-L2-30 för att undvika att ett glapp uppstår
innan utvärderingen är klar och mer långsiktiga beslut kan fattas.

L

Organ

Plats

Tidpunkt

Ledamöter Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland
Richard Fallqvist (L), Region Västmanland
Mohammed Rashid (M), Region Västmanland
Hans lvarsson (C), Arboga
Sune Andersson (S), Fagersta

Sigurd Synnergård (L), ersätter Kjell lvemyr, Hallstahammar
Angelica Stigenberg (S), Kungsör
Roger Eklund (S), Köping
Bengt Larsson (C), Sala

Peter Berg (V), Surahammar

Ersättare Ulrika Spårebo (S), Region Västmanland
lsa österberg (L), Region Västmanland
Silvana Enelo-Jansson (M), Region Västmanland
Niclas Bergström (S), Fagersta

Andreas Trygg (V), Köping
Stefan Axinge (S), Sala

övriga Jeanette Källstad, Utvecklingsstrateg
Susanne Holmsten, Utvecklingsstrateg
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare

1 lnledning

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp barn/unga välkomna.

2 Nästa sammanträde

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 15 maj 2020 kl. 09.00.

3 Regional elevhälsosamordning- fortsättning efter 2020

Amie Kangro, regional elevhälsosamordnare, Enheten för Välfärd informerar
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Elevhälsosamordningen har ökat samverkan mellan kommunerna och regionen och

nya kontaktnät har skapats. Det har skapats en snabb kommunikationsväg till
samtliga skolors elevhälsa, även friskolor. En utredning pågår om att undersöka

möjligheten till samverkan kring skolläkarbemanning efter initiativ från skolchefer
och regional ledningsgrupp. Projektet har också bidragit till förbättrad
kommunikation mellan elevhälsa och BUP. Gemensam instruktion för synkontroll och

ny instruktion samt remiss gällande hälsokontroller för nyanlända är exempel på

genomförda utvecklingsinsatser under året.

Patientsäkerheten har ökat genom att medicinskt ledningsansvariga numera finns
hos de flesta av skolhuvudmännen i länet. Dessa möts också på regelbundna
länsträffar. Länsskolläkarträffar har införts och utbildningsdagar för skolsköterskor
två gånger per år genomförs.

4 lnformation från BUP

Tove Marthin, nytillträdd verksamhetschef BUP Västmanland, presenterar sig och ger

en kort beskrivning av nuläget inom barn- och ungdomspsykiatrin.

Tove Marthin beskriver sin bild av den psykiska ohälsan bland barn och unga.

Barnpsykiatrin kan inte ta sig an all psykisk ohälsa hos barn och unga. BUP ska främst
ta hand om barn med svår psykisk ohälsa/psykiatrisk sjukdom. Lindrig psykisk ohälsa

har ökat mest i samhället. Lindrig och medelsvår psykisk ohälsa ska behandlas på

annan nivå, det är viktigt med tidiga insatser och anpassningar i vardagsmiljön. BUP

kan vara konsultativa och vägledande gällande lindrig till medelsvår psykisk ohälsa

och har också kompetens att urskilja vilka barn som kan komma att få svårare
problematik framöver. Tove Marthin vill utveckla samarbetet mellan olika nivåer av

insatser i samhället.

BUP Start är en nystartad enhet inom BUP Västmanland. BUP Start innebär att alla

bedömningar görs på en mottagning, inte på alla mottagningar som tidigare.

5 Funktionsmottagning för små barn i Västmanland

lngrid Meissner, t f enhetschef BUP Västerås, informerar om ett projekt som syftar till
att öppna en funktionsmottagning för små barn i behov av samordnade insatser.

Tidig upptäckt och tidiga insatser är viktiga. Målet med projektet är att förbättra
utrednings- och behandlingsinsatser för barn med svårigheter inom områden som tex
kommunikation, motorik med mera. Syftet med projektet är att förbättra
omhändertagandet av och insatser för barn under sex år med utvecklingsrelaterad
problematik genom att skapa en mottagningsenhet för samlade utrednings- och

behandlingsinsatser.

I projektets styrgrupp ingår representanter från regionen och kommunerna.
Tidplanen är att mottagningen ska starta 1 september 2020.
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6 Nationell satsning på ungdomsmottagningar

En statlig satsning under åren 2OI6-2Otg inom ramen för psykisk hälsa. Den

regionala satsningen innefattade bland annat bland kompetenshöjning, ökad

til lgä nglighet, utökade ku ratorsresu rser, H BTQ-gru pp och ökad utåtriktad
verksamhet. Man arbetar för större enhetlighet och professionalism.

Nytt styrdokument ska utarbetas. Nya projektmedel har tillkommit och fortsatt
utveckling äger rum.

7 Kort information om aktuella frågor

På Skolverkets hemsida finns ett bra utbildningspaket om skolans

styrning, ansvar och mandat. Paketet ärtänkt att kunna användas av

förvaltningsledningen med nya nämndledamöter och andra

förtroendevalda som målgrupp.

Kammarrättsdom om blöjor iförskolan och SKR:s rekommendation
Kommunernas ansvar för blöjor i förskolan aktualiserades vid

årsskiftet. SKR ser i dagsläget inget skäl att ändra tidigare rutiner
angående detta, men rekommenderar att rättsläget följs noga. Om

läget skulle förändras finns ett ramavtal via Regionen som

kommunerna har rätt att avropa från.
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a Skolöverenskommelsen är beslutad i Hjälpmedelsnämnden den 12

december 2019 och har gått ut för beslut i respektive parts

organisation. lmplementeringskonferens är planerad till den 27 mars

Remisskrav till neuropsykiatriska utredningar har införts, en

barnpsykiatriker inom regionen måste skicka remiss.

Bra upplägg på mötena med information och möjlighet tillfrågor. Områden samma

som 2019, digitalisering och social och fysisk miljö i skolan hör ihop, uppföljning av

BUP projektet.

Grupp 2: Föreläsande film innan mötet för att få tid till diskussion. Det behövs en

struktur för att det ska bli verkstad av frågorna, eventuellt bör frågor kunna skickas

till SRB för att beslut eller rekommenderade beslut ska kunna fattas iviktiga frågor.

lntressanta områden: föräldraskapsstöd, inkludering inom länet, sociala faktorer
droger elevhälsa, titta närmare på vem som gör vad för unga i Västmanland för att
skapa synergieffekt istället för att barn skickas emellan.

Grupp 3: Ârsplanen borde vara för en mandatperiod som eventuellt revideras under

tiden, viktigt att ledamöterna tar med sig frågorna till sina kommuner. Fast punkt på

dagordningen med rapport från ledamöterna. Mötestema i årsplanen 2019 är bra, vi

kan fortsätta med dem, till exempel Liv och hälsa ung iVästmanland, hur

a

8 Dialog och gruppdiskussion om årsplanen och mötestema resterande möten 2020

Grupp 1:
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digitalisering hör ihop med psykisk ohälsa bland unga och hur digitaliseringen
påverkar barnens vardag.

Mötesdatum 2L augskjuts fram på grund av den planerade presidiekonferensen 27-
28 augusti, en Doodle skickas ut med förslag på annat mötesdatum.
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Övrig fråga Strategisk regional beredning

lnled diskuss¡oner kring flygplatsens
framt¡d

200403

Framtiden för Västerås Flygplats har varit föremål för diskussion under en längre tid. Nyligen kom
beskedet från Socialdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet i Västerås att Västerås flygplats läggs
ner. Beslutet harfattats utan att den politiska ledningen iVästerås gjort någon formellförfrågan till
Region Västmanland om samfinansiering eller annat stöd.

Regionstyrelsens ordförande Denise Norström (S) har bekräftat att kontakter visserligen tagits från
kommunledningens sida, men att dessa inte resulterat i någon formell begäran om samarbete. Det är
olyckligt. Vi anser att alla möjligheter till samarbeten måste undersökas på ett formellt och seriöst
sätt.

Flygplatsen är viktig för staden, men också för Region Västmanland och regionen i sin helhet. Det
finns positiva effekter för den regionala utvecklingen så väl som för hälso- och sjukvården, där
organtransporter är en av dessa.

Flygplatsfrågan passar väl att ta upp inom ramen för det regionala utvecklingsansvaret som regionen
har och som sker i samarbete med alla länets kommuner och andra aktörer. Ett naturligt forum är
Strategisk regional beredning. För även om det är staden som är ägare till flygplatsen blir
konsekvenserna stora för både regionen som helhet och Region Västmanland i synnerhet, varvid
dialog är nödvändigt för att hitta eventuella samarbetslösningar.

Med anledning av ovanstående yrkar vi på

Att Strategisk regional beredning vänder sig till Västerås Stad med förfrågan om en

redovisning av kostnader och intäkter, på kort och lång sikt samt vilka förutsättningar som

gällde vid Västerås stads övertagande av flygplatsen

Att kommuner och region ges möjlighet att redovisa eventuella konsekvenser och nyttor av

en nedläggning respektive bevarande av flygplatsen

Att diskussioner kring framtida förutsättningar för Västerås Flygplats inleds mellan Västerås

Stad och Region Västmanland

Tomas Högström (M) Jenny Landernäs (M)


